
 
           

Spojená škola 
Kremnička 10 

974 05 Banská Bystrica 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 2138   Ing. Monika Debnárová   13.04.2021 
0949 014 601    

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Spojená škola, Kremnička 10, 974 05 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: „Modernizácia IKT - počítačové vybavenie v Spojenej škole, Kremnička 10, Banská 

Bystrica“ Výzva č. 22 
Vyhlásené:  výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

09.04.2021 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia 
výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) 
s predmetom „Informačno – komunikačné technológie a príslušný spotrebný 
materiál.“  

 
 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 
Verejnému obstarávateľovi bola dňa 13.04.2021 o 09:15:08 hod. doručená elektronicky prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetnej žiadosti poskytuje verejný obstarávateľ 
všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1: 
„Moze zadavatel ozrejmit ci bude po ukonceni aukcie a pred samotnym plnenim V.O. , prebiehat kontrola V.O. na 
urovni ministerstiev pripadne ineho uradu, ktore trva radovo v mesiacoch? Je to dolezite pri vyjednavani cien s 
vyrobcom zariadni.“ 
 
Odpoveď č. 1: 
V zmysle Príručky k procesu verejného obstarávania ako aj Metodických pokynov Centrálneho koordinačného 
orgánu, ak zákazka zadávaná prostredníctvom dynamického nákupného systému s predpokladanou hodnotou 
zákazky spadajúcou do limitu podlimitnej zákazky, verejný obstarávateľ je povinný predložiť dokumentáciu 
z predmetného verejného obstarávania na štandardnú ex-post kontrolu, t.j. po podpise zmluvy s úspešným 
uchádzačom, pričom táto zmluva je platná a účinná. Verejný obstarávateľ pripomína, že v predmetnom verejnom 
obstarávaní je účinnosť zmluvy viazaná na odkladaciu podmienku – doručenie správy s výsledkom kontroly 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku, ktorej záverom je 
pripustenie výdavkov vyplývajúcich z budúceho plnenia predmetnej zmluvy do financovania (viď. bod 12.10. 
kúpnej zmluvy).  
 
 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 
 
V súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou, verejný obstarávateľ zistil, že v súťažných podkladoch je nesprávne 
uvedený typ kontroly verejného obstarávania. Na základe uvedeného verejný obstarávateľ týmto spôsobom 
odstraňuje administratívnu chybu vzniknutú pri spracovaní súťažných podkladov a mení bod 12.10. kúpnej zmluvy 
nasledovne:  
 
Pôvodné znenie:  

12.10. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť deň 
nasledujúci po dni po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok: 

− zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka  

− doručenie Správy z následnej ex-post kontroly po kompletnom administratívnom schválení procesu 

verejného obstarávania, z ktorého Predmet zmluvy vzišiel. 

   Kupujúci sa zaväzuje v deň po splnení poslednej podmienky informovať Predávajúceho o skutočnosti, že  
zmluva nadobúda účinnosť. 

 
Nové znenie:  

12.10. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť deň 
nasledujúci po dni po kumulatívnom splnení nasledovných podmienok: 

− zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka  

− doručenie Správy zo štandardnej ex-post kontroly po kompletnom administratívnom schválení 

procesu verejného obstarávania, z ktorého Predmet zmluvy vzišiel. 

   Kupujúci sa zaväzuje v deň po splnení poslednej podmienky informovať Predávajúceho o skutočnosti, že  
zmluva nadobúda účinnosť. 

 
Predmetná zmena je v súťažných podkladoch vyznačená zelenou farbou.  
 
 
S úctou, 
 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

